
SERVIZIO 

N. di prot. 

REGIONE SICILIANA 

Assessorato dei Beni Culturali e dell 'Identità Siciliana 
Dipartimento dei Beni Culturali e dell 'Identità Siciliana 

Soprintendenza per i Beni Culturali ed Ambientali di Trapani 
Via Garibaldi n. 95 

7 O 11 ? 
Co. 

del 

TRAPANI 

" , 

Codice fiscale 800] 2000826 
Partita I. V. A. 02711070827 

OGGETTO: Cap. 376530 Es. Fin. 2015 - Servizio di manutenzione annuale affrancatrice 
Neopost IS350 e relativo software Determina a contrarre. 

COD. CIG. Z79162AB96 

Nota: Nella presente Determina con il termine Codice sì identifica il D.Lgs. n. 163/2006 e successive modifiche cd integrazioni per come recepito dalla Legge Regionale 12 luglio 2011 
e successive modifiche ed integrazioni e con il tcrntmc Regolamento si identifica il D.P,R. n. 207/2010 e successive modifiche ed integrazioni per come recepito dalla Legge Regionale 
12 luglio 2011 e successive modifiche ed integrazioni 

IL SOPRINTENDENTE BB.CC.AA. DI TRAPANI NELLA QUALITÀ 
DI FUNZIONARIO DELEGATO 

VISTO che il Superiore Dipartimento BB.CC. ed 1.S. non ha disposto alcuna provvista economica 
nonostante le numerose richieste e successivi solleciti a valere sul Capitolo 376530 del Bilancio della 

regione Sicilia per l'Esercizio Finanziario 2015, per le spese di manutenzione annuale 
affrancatrice Neopost IS350 e relativo software in utilizzo all'ufficio spedizione della 
Soprintendenza BB.CC.AA. di Trapani; 
VISTA la nota prot. n. nota prot. n. 6983 del 22 settembre 2015 con la quale il Consegnatario Francesco 
SALVO propone per il servizio citato in epigrafe l'affidamento alla ditta LUIGI LOMBARDI, con sede 
in Palermo via Principe di Pantelleria n. 37, rivenditore autorizzato Neopost Italia in Sicilia; 
VISTA la L.R. n. 12/2011; 
VISTO Decreto Presidenziale n. 13 del 31 gennaio 2012 di emanazione del regolamento di esecuzione 
ed attuazione della L.R. n. 12/2011; 
VISTO l'articolo Il, comma 2, del Codice, il quale dispone che "prima dell'avvio delle procedure di 
affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di 
contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i 
criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte'; 
RITENUTA condivisibile la proposta formulata dal Consegnatario Francesco SAL va nella nota prot. 
n.6983 del 22 settembre 2015 ; 



DETERMINA 

Articolo unico 

Per i motivi esposti in premessa, il servizio di manutenzione annuale affrancatrice Neopost 
IS3~O e relativo soft;ware in utilizzo all'ufficio spedizione della Soprintendenza 
BB.CC.AA. di Trapani; avv'errà con le procedure in economia previa affidamento diretto, ai sensi 
del combinato disposto del comma lO, dell'art. 125 del Codice, valutato che l'incarico da affidare rientra 
tra quelli previsti dall'articolo 2, comma lO, del D.A. 80 del 11.09.2008 che regolamenta l'acquisizione in 
economia di beni e servizi da parte del Dipartimento Regionale BB.CC. E dell'Identità Siciliana, in favore 
della ditta LUIGI LOMBARDI, con sede in Palermo via Principe di Pantelleria n. 37 , C.F.: 
LMBLGU57P29A719R- P.IVA: 04004550820. 


